

# XLIII Wojewódzki Konkurs Czytelniczy Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło

19 marca 2025 r. w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbędzie się finał XLIV Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło”. Wydarzenie ma na celu popularyzację wiedzy o życiu i twórczości autora „Starej baśni” wśród uczniów szkół ponadpodstawowych oraz budzenie ich zainteresowania literaturą spoza kanonu lektur szkolnych. Głównym celem konkursu jest zaciekawienie uczniów osobowością pisarza, jego imponującym dorobkiem i rolą w historii i kulturze narodowej. Uczestnicy poszerzą wiedzę o naszej matce ojczyźnie – Lubelszczyźnie. W bieżącym roku przypada 370. rocznica obrony Jasnej Góry, która zajmuje szczególne miejsce w historii Polski i która stała się jednym z najważniejszych polskich symboli. Jedną z lektur w tegorocznej edycji konkursu, pt. „Kordecki” w całości poświęconą jest temu wydarzeniu. Kraszewski propaguje w niej postawy patriotyczne: niezwykle heroizm i oddanie obrońców: zakonników i ludności cywilnej oraz nieustraszone trwanie przy fundamentalnych wartościach. Drugą lekturą jest „Ulana”, uznana za jedną z najwybitniejszych i najciekawszych powieści polskiego romantyzmu.

W etapie szkolnym konkursu wzięło udział 43 uczniów z 10 szkół ponadpodstawowych województwa lubelskiego. Są nimi: I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Białej Podlaskiej, Zespół Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej w Międzyrzeczu Podlaskim, Zespół Szkół w Kocku, Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach, I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie, II Liceum Ogólnokształcące im. Emilii Plater w Białej Podlaskiej, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Leżnej Podlaskiej, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Małaszewiczach oraz Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim.

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 10. najlepszych uczestników. Finaliści udzielą odpowiedzi na pytania dotyczące biografii pisarza oraz znajomości dwóch jego utworów: „Kordeckiego” oraz „Ulany”.

Podczas wydarzenia, uczniowie i zaproszeni goście będą mieli okazję do obejrzenia wystawy stałej i czasowej oraz wysłuchania koncertu w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola Kurpińskiego w Międzyrzeczu Podlaskim.

Honorowy Patronat nad konkursem objęli: Pan Jarosław Stawiarski - Marszałek Województwa Lubelskiego i Pan Mariusz Filipiuk - Starosta Bialski. Partnerem Wydarzenia jest Województwo Lubelskie. Wydarzenie bierze udział w programie „Warto być Polakiem”, którego organizatorem jest Samorząd Województwa Lubelskiego.